
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Llun, 18 Chwefror 2013  

 

Amser: 
14:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Tom Jackson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8597 
Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth gan Lywodraeth 
Cymru a Swyddfa'r Cabinet (14:05 - 15:30) (Tudalennau 1 - 8)  
PAC(4) 05-12 – Papur 1 
June Milligan, Cyfarwyddwr Cyffredinol, Llywodraeth Leol a Chymunedau, 
Llywodraeth Cymru 
Alyson Francis, Dirprwy Bennaeth Diogelwch Cymunedol, Llywodraeth Cymru 
Wyn Price, Pennaeth Argyfyngau, Llywodraeth Cymru 
Christina Scott, Cyfarwyddwr yr Ysgrifenyddiaeth Argyfyngau Sifil Posibl, Swyddfa’r 
Cabinet  

3. Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth ynghylch y safbwynt 
lleol (15:30 - 16:30) (Tudalennau 9 - 25)  
Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 
PAC(4) 05-13 – Papur 2 
Simon Wilkinson, Swyddog Polisi Gwasanaethau Rheoliadol, Cymdeithas Llywodraeth 
Leol Cymru 
Gavin Macho, Rheolwr Cynllunio at Argyfwng, Cyngor Sir Caerdydd 
 
Fforwm Lleol Cymru Gydnerth 
PAC(4) 05-13 – Papur 3 
Anne Evans, Cydgysylltydd Cydnerthedd Lleol, Ysgrifenyddiaeth Fforwm Lleol Cymru 
Gydnerth y Gogledd 
 
Y Cyd-grŵp Gwasanaethau Brys 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



PAC(4) 05-13 – Papur 4 
Yr Uwcharolygydd Claire Parmenter, Cydgysylltydd Argyfyngau Sifil Posibl 
Gwasanaethau Brys Cymru, y Cyd-grŵp Gwasanaethau Brys  

4. Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth gan y sector 
gwirfoddol (16:30 - 17:00) (Tudalennau 26 - 28)  
St John Cymru 
PAC(4) 05-13 – Papur 5 
James Shaughnessy, St John Cymru 
Rhodri Jones, Cynghorydd Gweithrediadau, St John Cymru  

5. Papurau i'w nodi  (Tudalennau 29 - 31) 

6. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    
Eitem 7.  

7. Trafod y dystiolaeth ar Argyfyngau Sifil yng Nghymru (17:00 - 
17:30)  



 

 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus  
PAC(4) 05-13 – Papur 1   
 
Papur tystiolaeth gan y Cyfarwyddwr Cyffredinol, Llywodraeth Leol a Chymunedau, 
Llywodraeth Cymru, a Chyfarwyddwr Ysgrifenyddiaeth Argyfyngau Sifil Posibl 
Swyddfa’r Cabinet i’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus mewn ymateb i Adroddiad 
Swyddfa Archwilio Cymru ar Argyfyngau Sifil yng Nghymru (6 Rhagfyr 2012)  
 
Y Sefyllfa Gyfansoddiadol 
 
Er nad yw argyfyngau sifil posibl, fel swyddogaeth ar wahân, yn fater sydd wedi’i 
ddatganoli i Lywodraeth Cymru, mae Deddf Argyfyngau Sifil Posibl 2004 a’i rheoliadau 
ategol yn cydnabod y rôl bwysig sydd gan Lywodraeth Cymru yn y broses ddeddfwriaethol 
a’r ffaith fod ganddi fuddiant sylweddol yn y maes o ystyried fod ganddi gyfrifoldeb 
datganoledig dros nifer o sefydliadau sy’n ymatebwyr Categori 1 a 2 o dan y Ddeddf. 
Mae’r Ddeddf hefyd yn cydnabod y gwahaniaethau o ran y gofynion y mae’r Rheoliadau yn 
eu gosod ar ymatebwyr Categori 1 a 2 yng Nghymru oherwydd y trefniadau gweinyddol 
unigryw yng Nghymru. Mae adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru’n datgan bod 
Llywodraeth Cymru’n ‘rhoi ‘cymorth effeithiol i’r partneriaid sy’n cyflawni Deddf Argyfyngau 
Sifil Posibl 2004.’  
 
Mae gan Lywodraeth Cymru rôl statudol yn y gwaith o gyflwyno rheoliadau a chanllawiau 
sy’n ymwneud yn gyfan gwbl neu’n rhannol â Chymru. Lle bydd Llywodraeth y DU yn 
gweithredu o dan Ran 1 y Ddeddf (gwneud rheoliadau neu orchmynion, rhoi 
cyfarwyddiadau, cyhoeddi canllawiau neu roi camau gorfodi ar waith), mewn perthynas â 
chyrff y mae gan Lywodraeth Cymru swyddogaethau’n ymwneud â hwy, rhaid i 
Lywodraeth y DU geisio cydsyniad Gweinidogion Cymru (Adran 16(2). Mewn achosion 
eraill lle bydd gweithredu o’r fath yn ymwneud â Chymru, rhaid i Lywodraeth y DU 
ymgynghori â Gweinidogion Cymru (Adran 16(1). 
 
Dim ond Llywodraeth y DU ac ymatebwyr o dan y Ddeddf sy’n cael dwyn achosion yn 
erbyn ymatebwyr yng Nghymru am fethiant i gydymffurfio â dyletswyddau sydd yn y 
Ddeddf Argyfyngau Sifil Posibl. Mae
[...]
 yn cael ei darparu ynglŷn â’r hyn a wnaed gan ymatebydd 
Categori 1 neu 2 i gyflawni ei ddyletswyddau Rhan 1; ac  

• eglurhad ynglŷn â pham nad yw’r ymatebydd wedi rhoi camau ar waith i 
gydymffurfio â’i ddyletswyddau o dan Ran 1 y Ddeddf. 

  
Swyddfa’r Cabinet sy’n rheoli’r fframwaith deddfwriaethol ar gyfer cynllunio diogelwch sifil. 
Yn ymarferol, mae’r Llywodraeth yn dibynnu’n helaeth ar gyrff rheoli, archwilio a 
rheoleiddio sefydledig ar draws y sefydliadau Categori 1 a 2 er mwyn asesu perfformiad; 
ac i hyrwyddo arfer da o ran rheoli perfformiad. 
 
Mae Ysgrifenyddiaeth Argyfyngau Sifil Posibl Swyddfa’r Cabinet yn goruchwylio a 
chydgysylltu pob math o weithgaredd cydnerthedd. Caiff y gwaith hwn ei oruchwylio gan 
nifer o raglenni a phwyllgorau trosfwaol, yn cynnwys Rhaglen Alluoedd Cydnerthedd 
Cenedlaethol ac is-bwyllgor Cydnerthedd swyddogion y Cyngor Diogelwch Cenedlaethol.  
 
Yn Lloegr,  mae rôl Is-adran Cydnerthedd ac Argyfyngau yr Adran Gymunedau a 
Llywodraeth Leol yn debyg i rôl Tîm Cydnerthu Llywodraeth Cymru. Er enghraifft, mae’n –  
 

• gweithredu fel cyfaill beirniadol, drwy gwestiynu sail resymegol, awgrymu atebion 
amgen, rhannu arferion da a chefnogi gweithgareddau cynllunio lleol; a  

• darparu system ar gyfer rhoi cymorth: gan helpu partneriaid lleol i ddatblygu gallu 
priodol i ymateb a broceru cytundebau cymorth cydfuddiannol rhwng ardaloedd 
ymlaen llaw.   

 
Rôl Llywodraeth Cymru 
 
Er nad yw argyfyngau sifil posibl yn fater sydd wedi’i ddatganoli, ceir disgwyliad ymhlith y 
cyhoedd yng Nghymru y bydd Gweinidogion Cymru yn darparu arweiniad gwleidyddol ar 
adeiladu cydnerthedd ac ymateb i argyfyngau. Atgyfnerthwyd y disgwyliad hwn gan i’r 
argyfwng tanwydd a chlwy’r traed a’r genau ddigwydd yn fuan ar ôl datganoli. Darparodd 
Gweinidogion Cymru arweiniad gwleidyddol ar gynllunio at argyfwng drwy i’r Prif Weinidog 

Tudalen 2



 

 

gadeirio Fforwm Cymru Gydnerth a chefnogi’r gwasanaethau argyfwng ac asiantaethau 
ymateb eraill y
[...]
da ar draws y fforymau lleol ac 
asiantaethau ymateb. Mae’r tîm yn argymell camau gweithredu priodol yng Nghymru i 
Fforwm Cymru Gydnerth yng ngoleuni’r asesiadau a wnaed.  
 
Mae partneriaid argyfyngau sifil posibl eraill yn darparu cydgysylltiad ac arweiniad hefyd. 
Cadeirir y Cyd-grŵp Gwasanaethau Brys gan Brif Gwnstabl Heddlu Dyfed-Powys a daw 
â’r holl wasanaethau argyfwng, Llywodraeth Cymru a’r Lluoedd Arfog yng Nghymru at ei 
gilydd i ystyried sut i gyfrannu at ddiogelwch sifil yng Nghymru. Mae Cadeirydd y Cyd-grŵp 
hefyd yn aelod o Fforwm Cymru Gydnerth ac yn gyswllt uniongyrchol rhwng y ddau grŵp. 
 
Fel yn Lloegr, arweiniodd Deddf Argyfyngau Sifil Posibl 2004 at greu Fforymau Lleol 
Cymru Gydnerth yn ardaloedd Heddlu De Cymru, Gwent, Gogledd Cymru a Dyfed-Powys i 
ysgwyddo’r cyfrifoldeb am gynllunio amlasiantaethol ar y lefel leol.   
 
Mae gweithio ar y cyd rhwng Llywodraeth Cymru, Tîm Partneriaeth Cymru Gydnerth, y 
Cyd-grŵp Gwasanaethau Brys, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru a Fforymau Lleol 
Cymru Gydnerth wedi arwain at ddatblygu rhaglen genedlaethol o hyfforddiant strategol a 
fydd yn cychwyn yn ddiweddarach yn y mis. Yn yr un modd, cafwyd cydweithredu tebyg ar 
ddatblygiad canolfannau cydgysylltu strategol yng Nghymru. 
 
Cysylltiadau rhwng Llywodraeth Cymru a Swyddfa’r Cabinet/Adrannau eraill o’r 
Llywodraeth 

Tudalen 3



 

 

 
Bu Llywodraeth Cymru’n gweithio’n glòs â Swyddfa’r Cabinet ers sefydlu’r 
Ysgrifenyddiaeth Argyfyngau Sifil Posibl yn 2001. Gweithiodd Llywodraeth Cymru gyda’r 
Ysgrifenyddiaeth ar ddatblygu Deddf Argyfyngau Sifil Posibl 2004 ac ar Raglen Alluoedd y 
DU. Hefyd, bu’r Llywodraeth a’r Ysgrifenyddiaeth yn gweithio’n glòs iawn ar yr ymateb i 
argyfyngau fel ffliw moch. 
 
Mae Swyddfa’r Cabinet yn aelod parhaol o Fforwm Cymru Gydnerth ac yn adrodd ar 
fentrau sy’n cael eu datblygu ar lefel y DU ym mhob cyfarfod. Mae hyn yn galluogi’r 
Ysgrifenyddiaeth i ymgysylltu’n uniongyrchol ag uwch gynrychiolwyr asiantaethau ymateb 
yng 
[...]
ons with a 
substantive role in resilience or in emergency 
response. 

 
St John agrees with this recommendation and would be keen to be part of a 
national forum. Any forum needs to have clear terms of reference, a well 
defined membership and should not be isolated. We are not sure however 
what is to be gained if the forum only contains other national voluntary groups. 
It is also worth considering what role if any this forum would have during a pan 
Wales incident. 
 

Tudalen 39



Recommendation 8 We recommend that the organisations developing 
resilience and managing emergencies should 
formally recognise the potential contribution of the 
voluntary sector, and that the voluntary sector 
should become an integrated part of the 
emergency plans produced by Category One 
Responders 

 
Our track record along with other voluntary sector organisations should be 
formally recognised and emergency plans reviewed annually to ensure that 
they are up to date and clearly define what is expected of the voluntary sector. 
 
Finances 
 
As a charity St John receives no direct funding for participating in Civil 
Contingency exercises or meetings and relies on charitable donations to 
facilitate this. It has however received limited funding for a number of Airwave 
terminals that can be utilised during major incidents but this is limited to 
vehicles along the M4 corridor. 

 
 
  
 
James Shaughnessy 
Director of Operations 
12th Feb 2013 

Tudalen 40



 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 5 Chwefror 2013 

 

  
Amser:  09: - 11:00 

 

  

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_05_02_2013&t=0&l=en 

 
 

Cofnodion Cryno: 
 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Mike Hedges 
Julie Morgan 
Gwyn R Price 
Jenny Rathbone 
Aled Roberts 
Jocelyn Davies 
Andrew RT Davies (Cadeirydd) 

 

  

   
Tystion:  David Rees, Swyddfa Archwilio Cymru 

Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru, 
Swyddfa Archwilio Cymru 
Emma Giles, Performance Specialist, Swyddfa Archwilio 
Cymru 
Alan Morris, Swyddfa Archwilio Cymru 
Anthony Barrett, Wales Audit Office Partner, Wales Audit 
Office 
 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Tom Jackson (Clerc) 

Daniel Collier (Dirprwy Glerc) 
Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 
  

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau ac aelodau’r cyhoedd i’r cyfarfod.  
 

2. Gwybodaeth am adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru ar Fwrdd 
Draenio Mewnol Cil-y-coed a Gwastadeddau Gwynllwg  

Eitem 5

Tudalen 41



2.1 Croesawodd y Cadeirydd Anthony Barrett, Archwilydd Cyffredinol Cynorthwyol a 
David Rees, Rheolwr Llywodraethu Swyddfa Archwilio Cymru.  
 
Camau i’w cymryd: 
 
Gofynnwyd i Swyddfa Archwilio Cymru ddarparu:  
 

• Nodyn gyda rhagor o wybodaeth am bresenoldeb aelodau a benodwyd yng 
nghyfarfodydd y Bwrdd Draenio (gan nodi aelodau awdurdodau lleol a 
swyddogion).   

 
• Nodyn gyda gwybodaeth am aelodaeth y Bwrdd Draenio yn y gorffennol.  

 
 
 

3. Gwybodaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru am adroddiad 
Swyddfa Archwilio Cymru 'Adroddiad Dilynol ar Weithrediadau 
Comisiwn Coedwigaeth Cymru'  
3.1 Croesawodd y Cadeirydd Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru, 
Alan Morris, Cyfarwyddwr y grŵp archwilio perfformiad ac Emma Giles, Arbenigwr 
perfformiad.  
  
 

4. Papurau i'w nodi  
4.1 Nododd y Pwyllgor gofnodion y cyfarfod blaenorol.  
 

5. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
Eitemau 6 a 7. 
 

6. Opsiynau ar gyfer ymdrin â Bwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed a 
Gwastadeddau Gwynllwg  
6.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod opsiynau ar gyfer ymdrin â’r materion sy’n codi o adroddiad 
Swyddfa Archwilio Cymru, ‘Archwiliad o Gyfrifon 2010-2011: Bwrdd Draenio Mewnol 
Cil-y-coed a Gwastadeddau Gwynllwg’.  
 
Cam i’w gymryd: 
 
Gofynodd y Pwyllgor i’r tîm clercio lunio papur cwmpasu ar gyfer ymchwiliad byr i’r 
materion a godwyd gan adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru, ‘Archwiliad o Gyfrifon 
2010-2011: Bwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed a Gwastadeddau Gwynllwg’. 
 
 
 
 
     
 

7. Opsiynau ar gyfer ymdrin â'r Adroddiad Dilynol ar Weithrediadau 
Comisiwn Coedwigaeth Cymru  
7.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod y materion a godwyd gan adroddiad Swyddfa Archwilio 
Cymru: Adroddiad Dilynol ar Weithrediadau Comisiwn Coedwigaeth Cymru     
 

Tudalen 42



Camau i’w cymryd 
 
Nododd y Pwyllgor gynnwys yr adroddiad. 
 
Penderfynodd y Pwyllgor ofyn am ddiweddariad ysgrifenedig gan Brif Weithredwr 
Adnoddau Naturiol Cymru ar weithredu argymhelliad a wnaed yn flaenorol gan 
Bwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus y trydydd Cynulliad ynghylch cyfranogiad y gymuned wrth 
wneud penderfyniadau. 
 
TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.  
 

Tudalen 43


	Agenda
	2 Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru a Swyddfa'r Cabinet
	PAC(4)-05-13 - Ymateb i bwynt gweithredu - Swyddfa'r Cabinet (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-05-13 - Ymateb i bwynt gweithredu - Llywodraeth Cynulliad Cymru - Atodiad (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-05-13 - Ymateb i bwynt gweithredu Llywodraeth Cymru( Saesneg yn unig)

	3 Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth ynghylch y safbwynt lleol
	PAC(4) 05-13 - Papur 3 - Ysgrifenyddiaeth Fforwm Lleol Cymru Gydnerth y Gogledd
	PAC(4) 05-13 - Papur 4 - Gwasanaethau Brys ar y Cyd

	4 Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth gan y sector gwirfoddol
	5 Papurau i'w nodi



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Llun, 18 Chwefror 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 14: - 18:00 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
<insert link here>

Cofnodion Cryno:

Darren Millar (Cadeirydd)

Aelodau’r C lliad:
e RS Mike Hedges

Julie Morgan
Gwyn R Price
Aled Roberts
Jocelyn Davies

June Milligan, Llywodraeth Cymru

Tystion:
L EULIL Alyson Francis, Llywodraeth Cymru

Wyn Price, Llywodraeth Cymru

Christina Scott, Cabinet Office

Simon Wilkinson, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
Gavin Macho, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Anne Evans, North Wales Resilience Forum Secretariat
Superintendendent Claire Parmenter, Joint Emergency
Services Group

Rhodri Jones, St John Cymru Wales

James Shaughnessy, St John Cymru Wales

Tom Jackson (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
atty rwyligor Daniel Collier (Dirprwy Glerc)

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a’r cyhoedd i’r cyfarfod.

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mohammad Asghar.

1.3 Cafodd y Cadeirydd ymddiheuriadau gan Archwilydd Cyffredinol Cymru hefyd.



2. Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru
a Swyddfa'r Cabinet

2.1 Croesawodd y Cadeirydd June Milligan, Cyfarwyddwr Cyffredinol, Llywodraeth Leol
a Chymunedau, Llywodraeth Cymru; Alyson Francis, Dirprwy Bennaeth Diogelwch
Cymunedol, Llywodraeth Cymru; Wyn Price, Pennaeth Argyfyngau, Llywodraeth Cymru;
a Christina Scott, Cyfarwyddwr, Ysgrifenyddiaeth Argyfyngau Sifil Posibl, Swyddfa’r
Cabinet.

2.2 Holodd yr Aelodau’r tystion.
Camau i’'w cymryd:
Cytunodd Llywodraeth Cymru a Swyddfa’r Cabinet i ddarparu:

e Nodyn yn amlinellu manylion ad-daliadau ariannol a wnaed i awdurdodau lleol i
dalu costau yn sgil argyfyngau mawr, gan gynnwys ad-daliadau a wnaed i
Gyngor Abertawe yn dilyn y tan teiars yn Fforestfach.

e Rhagor o wybodaeth ynghylch a oes rheolau penodedig yn y Ddeddf Argyfyngau
Sifil Posibl sy’n rhwystro ymatebwyr categori dau neu asiantaethau gwirfoddol
rhag cadeirio gweithgorau.

3. Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth ynghylch y safbwynt
lleol

3.1 Croesawodd y Cadeirydd Simon Wilkinson, Swyddog Polisi Gwasanaethau
Rheoleiddio, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru; Gavin Macho, Rheolwr Cynllunio ar
gyfer Argyfyngau, Cyngor Caerdydd; Anne Evans, Cydgysylltydd Cydnerth Lleol,
Fforwm Lleol Cymru Gydnerth y Gogledd

Ysgrifenyddiaeth; a’r Uwcharolygydd Claire Parmenter, Cydgysylltydd Gwasanaethau
Brys Argyfyngau Sifil Cymru, Cyd-grwp Gwasanaethau Brys.

3.2 Holodd yr Aelodau’r tystion.

4. Argyfyngau Sifil yng Nghymru - Tystiolaeth gan y sector
gwirfoddol

4.1 Croesawodd y Cadeirydd Rhodri Jones, Cynghorydd Gweithrediadau, St John Cymru
, a James Shaughnessy, Cyfarwyddwyr Gweithrediadau, St John Cymru.

4.2 Holodd y Pwyllgor y tystion.
5. Papurau i'w nodi
5.1 Nododd yr Aelodau gofnodion y cyfarfod diwethaf.

6. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:

7. Trafod y dystiolaeth ar Argyfyngau Sifil yng Nghymru



7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gyflwynwyd iddo ar argyfyngau sifil yng
Nghymru a rhoddodd gyfarwyddyd i'r Clerc baratoi adroddiad drafft ar sail y
drafodaeth.

7.2 Trafododd y Pwyllgor ei raglen waith a’i amserlen hefyd a chytunodd i ysgrifennu at
y Llywydd ynghylch ei amserlen.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1311

